ESPÉCIE: Termo de Apos8lamento, firmado pelo Ins8tuto Benjamin Constant - IBC, CNPJ nº 00.394.445/0272-

12, em favor da empresa CNS NACIONAL DE SERVIÇOS LIMITADA, CNPJ nº 33.285.255/0001-05.

2. OBJETO: 2. OBJETO: SEGUNDA REPACTUAÇÃO do valor mensal de R$ 68.049,18 R$ 68.049,18 (sessenta e oito mil, quarenta e nove reais
e dezoito centavos), perfazendo o valor total de R$ 816.590,16R$ 816.590,16 (oitocentos e (dezesseis mil, quinhentos e noventa
reais e dezesseis centavos), para o valor mensal de R$ 72.167,58 R$ 72.167,58  (setenta e dois mil, cento e sessenta e sete reais
e cinquenta e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 866.010,96 R$ 866.010,96 (oitocentos e sessenta e seis mil e dez
reais e noventa e seis centavos), com base na atualização do ACT 2025/2026, nos termos da Cláusula Sé8ma do
Contrato nº 22/2024, com efeitos a contar de 01/02/2025, tendo em vista o que consta no processo nº
23119.002300.2025-68.

3. VALOR DO APOSTILAMENTO: 3. VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 4.118,40 (quatro mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos) mensais,

perfazendo o valor total de R$ 49.420,80 (quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos) em

adição ao valor atual.

4. GARANTIA DE EXECUÇÃO4. GARANTIA DE EXECUÇÃO : A CONTRATADA atualizará o valor da garantia para R$ 43.300,55 (quarenta e três mil,
trezentos reais e cinquenta e cinco centavos), mantendo a proporção de 5 % (cinco por cento) em relação ao valor
global, nos termos da Cláusula Décima Primeira do referido contrato.

5. FUNDAMENTO LEGAL5. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 – Art. 135.

Documento assinado eletronicamente por:

[...]

Termo de Apos:lamento, firmado pelo Ins:tuto Benjamin Constant - IBC, CNPJ nº 00.394.445/0272-

12, em favor da empresa NANO BITS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ nº 27.819.676/0001-68.

2. OBJETO: 2. OBJETO: PRIMEIRO REAJUSTE do valor total do contrato de R$ 1.408.188,39R$ 1.408.188,39 (um milhão, quatrocentos e oito
mil, cento e oitenta e oito reais e trinta e nove centavos), para o valor total de R$ 1.646.451,07 R$ 1.646.451,07 (um milhão,
seiscentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sete centavos), com base na aplicação do
Índice Nacional de Custo de Construção - Disponibilidade Interna (INCC-DI), nos termos da Cláusula Sexta do
Contrato nº 18/2023 e do item 19 do Projeto Básico, tendo em vista o que consta no processo
nº 23119.002421.2022-67.

3. VALOR DO APOSTILAMENTO: 3. VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 238.262,68 (duzentos e trinta e oito mil, duzentos e sessenta e dois reais e

sessenta e oito centavos) em adição ao valor atual.

4. GARANTIA DE EXECUÇÃO4. GARANTIA DE EXECUÇÃO : A CONTRATADA atualizará o valor da garan:a para R$ 82.322,55 (oitenta e dois mil,
trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos), mantendo a proporção de 5 % (cinco por cento) em
relação ao valor global, nos termos da Cláusula Sétima do referido contrato.

5. FUNDAMENTO LEGAL5. FUNDAMENTO LEGAL:  Lei nº 8.666/93 – Art. 65, §8º; Decreto nº 9.507/2018 – Art.